SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 20112  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224376
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 04.
TOMADA DE PREÇO 016 / 2011.

PROCESSO Nº. 8354/2010.
DATA DA ABERTURA: 25/04/2011.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELÉM,
por intermédio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-
CPL/SESMA, neste ato, RETIFICA O EDITAL DA TOMADA DE
PREÇO Nº016/2011 – CPL/SESMA, a fim de que o teor do
ANEXO I da DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA, do ITEM III no Tópico
HABILITAÇÃO TÉCNICA LETRA: A seja EXCLUIDO e seja seguida
a sequência normal.

Belém, 20 de Abril de 2011.
Luiz Guilherme Jorge de Nazareth

Presidente/CPL/SESMA/PMB

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ - PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223845

EXTRATO DE CONTRATO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ - PARÁ

CONTRATO 008/2011– Convite 005/2011. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Tucuruí Pará. CONTRATADA: Tatiane Caldas
Lima Comércio e Serviços, CNPJ 13.305.593/0001-46. Rua
Presidente Médici, 87 Centro. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios, de
Consumo, Limpeza, Higiene, Copa e cozinha, Para a Câmara
Municipal de Tucuruí. BASE LEGAL Lei N° 8.666/93. Valor
do contrato; R$ 26.554.35. Validade do contrato: 6 meses.
INICIO 15/04/2011. Pagamento Por mês. Conforme requisição
e necessidade da CMT. Não sendo obrigatória a aquisição nos
quantitativos e valor do contrato. Tucuruí-PA. 19 de abril. José
Gomes da Silva –Presidente da C. M. T.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2011
A CPL da Câmara Municipal de Tucuruí comunica que
realizará licitação na modalidade TP nº 002/2011 dia 10/05/11
às 10h, no Plenário Henrique Bona, para Contratação de empresa
para o fornecimento de gasolina comum e óleo diesel para os
veículos da CMT. O edital poderá ser adquirido gratuitamente.
Informações na CPL, localizada na Pç. Jarbas Passarinho, 116,
centro. CMT, 25/04/11. José M. de Oliveira. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224625

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011

Contratada: ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ
04.801.096/001-48. Objeto: Construção de 02 (duas) Quadras
Cobertas no Projeto de Assentamento Hermínio Brito e Serra Azul,
conforme Contrato de Repasse nº 2653.0325547-71/2010 Proposta
Convênio SICONV 734914. Valor: R$ 590.603,35 (quinhentos e
noventa mil seiscentos e três reais e trinta e cinco centavos)
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2011
Contratada: ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ
04.801.096/001-48. Objeto: Pavimentação em Blokrete e
Calçada da Rua Amapá, conforme Contrato 299.782-64 CEF,
Proposta SICONV 708082/2009 Programa MCIDADES Gestão de
Política de Desenvolvimento. Valor: R$ 590.603,35 (quinhentos
e noventa mil seiscentos e três reais e trinta e cinco centavos).
A PREFEITURA MUNICIPAL DE Cumaru do Norte CNPJ
34.670.976/0001-93 torna público que REQUEREU da Secretaria
Estadual de Meio Ambiente a Licença de Operação para
Implantação de infra-estrutura básica, referente à recuperação
de 17,00km (dezessete quilômetros) de estradas vicinais,
construção de 90,00m (noventa metros) de obras de artes
especiais (pontes em madeira de lei) e obras de artes correntes
(bueiros), no PA Hermínio Brito (Colônia Serra Azul) Vicinal Zé
Costa. Vilmar Farias Valim Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224640

 ERRATA
Na Publicação do Diário Oficial, edição nº 222195 de 13/04/2011,
onde se lê: Contrato nº. 241.481-35, leia-se: Contrato nº. 241.484-
35. Água Azul do Norte, 19/04/2011 Gabinete do Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PÁ.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224635

AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 07/2011. TIPO: Menor
Preço por Item. OBJETO: Contratação de Empresa para capina
de Ruas e Mão de Obras diversas, para a Secretaria de Infra-
estrutura e Serviços Urbanos desta Prefeitura. DATA: 05.05.2011.
HORA: 9:00hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro
Administrativo, de segunda a sexta-feira de 8:00 as 12:00hs, até
o dia 29.04.2011, não enviamos via correio, fax ou e-mail.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 08/2011. TIPO: Menor
Preço por Item. OBJETO: Aquisição Marmitex e Refeições, para
consumo desta Prefeitura, no exercício de 2011. DATA: 06.05.2011.
HORA: 9:00hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro
Administrativo, de segunda a sexta-feira de 8:00 ao 12:00hs, até
o dia 02.05.2011, não enviamos via correio, fax ou e-mail.

Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.
Jacundá, Pá. 20 de Abril de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224690

Pregão Presencial nº 009/ 2011 SEMED.Tipo registro de
preços, Referente a  aquisição de materiais didáticos, com
abertura prevista para o dia 06 de maio de 2011 às 08:30 horas
na PREFEITURA MUNICIPAL DE Portel.edital disponível na sala da
CPL na av. duque de Caxias 803, centro – Portel/PA.
Aviso de resultado do Pregão 005/2011 SEGAF.
Vencedor do lote 01 a empresa NAVETUR COMERCIO E SERVIÇO
LTDA NO VALOR TOTAL DE R$ 416.000,00(quatrocentos e
dezesseis mil reais); do lote 02  a empresa NAVEGAÇÃO SÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224372
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2011-CPL/SESMA/PMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 26/05/2011
às 10h00min – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: “Confecção de Rouparia Hospitalar”.
ENDEREÇO: Sala da CPL, sito à Rodovia Artur Bernardes, Km 14
S/N - Tapanã

Belém/PA, 20 de Abril de 2011.
Luiz Guilherme Jorge de Nazareth

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224382
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 017/2011 – CPL/SESMA/PMB
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELÉM
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
– CPL, torna público que a sessão Licitatória cujo objeto está
especificado abaixo, fará realizar-se no dia 09/05/2011 às
11h00min – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: “Aquisição de Equipamentos de Informática para CCZ-
Centro de Controle de Zoonoses”
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia Artur Bernardes, KM 14 S/N
– Tapanã, onde poderá ser adquirido o Edital.

Belém/PA, 20 de Abril de 2011.
Luiz Guilherme Jorge de Nazareth

Presidente da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224380

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 041/2011-CPL/PMB/FUNPAPA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 05/05/2011
às 9h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza, a fim de atender as
necessidades da FUNPAPA e demais órgãos da PMB – FUNPAPA.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na
Avenida Nossa Senhora de Nazaré Nº. 361- Nazaré - Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 25 de abril de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL - PMB

EDITAL 004/2011-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224526

EDITAL 004/2011-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 3ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições
nos CONCURSOS DE REMOÇÃO para preenchimento dos cargos
vagos nas Promotorias de Justiça abaixo indicadas:

3ª ENTRÂNCIA
REMOÇÃO – 03 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

01 3ª PJ DE EXECUÇÕES PENAIS ANTIGUIDADE

02 8ª PJ DO JUÍZO SINGULAR MERECIMENTO

03 15ª PJ DO JUÍZO SINGULAR ANTIGUIDADE

Belém-Pa, 20 de Abril de 2011.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 224442

CONTRATO: 2
Exercício: 2011
Objeto: Fornecimento de água mineral de 20 litros
Valor Total: 2.850,00
Data Assinatura: 12/04/2011
Vigência: 12/04/2011 a 31/12/2011
Compra Direta: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
01122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: H3 Comércio e Serviço Ltda
Endereço: R Oliveira Belo, 429
CEP. 66050-380 - Belém/PAEmail: h3distribuidora@hotmail.com
Telefone: 9132220204 Fax: 9132415558
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Prefeitura Municipal de Ourém
Fundo Municipal de Saúde de Ourém

Resultados: Pregão Presencial SRP nº 009/2011-Objeto:
aquisição de medicamentos em geral e controlados e materiais
técnicos, para atendimento dos PSF’s e Hospital Municipal:
Homologados: Lotes 02, 03, 04, 05, 11, 15, 18, 21 e 30- empresa
F. CARDOSO E CIA LTDA,CNPJ: 04.949.905/0001-63; Lotes 01, 06,
07, 08, 09, 10, 25 e 27 -empresa C J A PARENTE, CNPJ:
83.646.307/0001-91; Lotes 13, 16 e 19 – empresa M. F DA S.
FRANCO, CNPJ: 08.084.503/0001-02 e Lotes 12, 14, 17, 20, 23, 24
e 26 - empresa  DISTRINORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS-LTDA-EPP,
CNPJ:07.657.779/0001-61; Lotes 28 e 29 fracassados. Pregão
Presencial SRP nº 010/2011-Objeto: aquisição de medicamentos
farmácia básica para atendimento das necessidades do Hospital
Municipal e PSF’S. Homologados: Lotes 01, 07, 04 e 13- empresa
F. CARDOSO E CIA LTDA,CNPJ: 04.949.905/0001-63; Lotes 06, 11,
12 e 16-empresa C J A PARENTE, CNPJ: 83.646.307/0001-91;
Lotes 03, 08, 09 e 15-empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50 e Lotes 02, 05, 10 e 14- empresa
DISTRINORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E
FARMACÊUTICOS-LTDA-EPP, CNPJ:07.657.779/0001-61.

Prefeitura Municipal de Ourém
Cancelamento do Pregão Presencial nº 013/2011 – objeto:
aquisição de equipamentos e suprimentos de informática. Motivo:
ajustes no edital.

Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de São Domingos do
Capim/PA usando de suas atribuições legais vem através do
Presidente da Comissão de Licitação tornar público o extrato de
edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA conforme abaixo:
Concorrência Pública 001/2011 – Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para construção de sistema de abastecimento de água na
zona urbana do município de São Domingos do Capim. Data
Abertura: 25/05/2011 às 09hs. Será julgado o processo de licitação
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São Domingos do
Capim – PA. Para aquisição do edital compareça na sede do
município com credenciamento para recebimento do mesmo. Valor
do Edital: R$ 50,00.